17:02 
Legislativo 

Encartado a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei, visando à 

criação de nova atividade, criação de nova Fonte de recurso e a autorização para abertura de 

Crédito Especial no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 243.775,42 (duzentos e 

quarenta e três mil setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de credito Especial com recursos de 

Superávit Financeiro de Exercício Anterior, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O 

recurso é proveniente do Convenio nº 840219/2016 celebrado entre a União Federal, por

[...]

Data : 19102/2020 - Horário: 16:15 
Legislativo - PCOF 3/2020 

O Executivo Municipal através da Mensagem nº. 05/2020 
propôs o Projeto de Lei nº. 11/2020, que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 243.775,42 (duzentos e 
quarenta e três mil , setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois 
centavos) . 

O projeto em epígrafe acresce dotação orçamentária ao 
orçamento do Município para o exercício financeiro de 2020 por Superávit 
Financeiro do exercício de 2019, dentro da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, com o objetivo de executar ações relativas ao Programa Apoio a

[...]

w1,vw.diariomunicipal.com.br/amp/materia/97763A23/03AERD8XphGiv3yakbVt6Eu60ASYAIH8q-2PvJ4iJhPgBEQ5pUi-VZIKMHwo92EbdEmJsPi... 1/1 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
~ ~ OBRAN O 

PLO 11/2020 - Projeto de Lei Ordinária 

Mensagem nº 5/2020 

Ementa: Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor 
de R$ 243. 775,42 (duzentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e 
dois centavos) . 
(O presente Projeto de Lei visa à abertura de crédito Especial com recursos de Superávit Financeiro 
de Exercício Anterior, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O recurso é proveniente do 
Convênio nº 840219/2016 celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,